

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			87,793,286,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			74,843,286,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya	12.0 layanan		74,843,286,000	

	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
1784.QAH.001	Pelayanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		1,879,062,000	
111	Penanganan Gangguan Reproduksi dan Kesehatan Pedet			1,879,062,000	U
A	Hormon, Obat-obatan, Vitamin dan Bahan Habis Pakai (14.250 Dosis)			547,644,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			547,644,000	RM
	> Hormon, Obat-obatan, dan Vitamin			312,075,000	
	- Obat Cacing (Pedet)	1425.0 Dosis	6,000	8,550,000	
	- Multivitamin (Pedet)	1425.0 Dosis	6,000	8,550,000	
	- Obat Cacing (Gangrep)	1425.0 Dosis	6,000	8,550,000	
	- Multivitamin (Gangrep)	1425.0 Dosis	6,000	8,550,000	
	- Antibiotik Injeksi	1425.0 Dosis	10,000	14,250,000	
	- Antibiotik Suppositoria Intravaginal	1425.0 Dosis	20,000	28,500,000	
	- Hormon PGF2Alpha	1425.0 Dosis	75,000	106,875,000	
	- Hormon GnRH	1425.0 Dosis	60,000	85,500,000	
	- Vitamin ADEK	2850.0 Dosis	15,000	42,750,000	
	> Bahan Habis Pakai			235,569,000	
	- Bahan Habis Pakai Lainnya (Pedet)	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Examination Exploration Gloves	100.0 Box	100,000	10,000,000	
	- Bahan Habis Pakai Lainnya (Gangrep)	1.0 Paket	220,569,000	220,569,000	
B	Operasional Pengobatan dan Kelahiran			1,278,750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			1,186,350,000	RM
	- Pemantauan (6 Propinsi)	8550.0 Ekor	20,000	171,000,000	
	- Penanganan Gangrep (6 Propinsi)	8550.0 Ekor	112,000	957,600,000	
	- Logistik (Pengiriman Barang)	1.0 KEG	57,750,000	57,750,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I)			39,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	50.0 HARI	796,000	39,800,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas [2 Org x 2 Hari x 1 Keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			49,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas B/BVet	23.0 OP	1,000,000	23,000,000	
	- Perjalanan Petugas Prov/Kab	52.0 OP	250,000	13,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
C	Koordinasi Persiapan dan Sosialisasi Kegiatan			39,448,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			4,948,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	34.0 OK	48,000	1,632,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	34.0 OK	24,000	816,000	SBM
	- Bahan Penunjang Sosialisasi	2.0 Keg	1,250,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			4,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			10,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	4.0 OP	2,500,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Peserta Koordinasi	100.0 OP	200,000	20,000,000	
D	<i>Pemetaan dan Pelaporan</i>			13,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,720,000	RM
	- Pengadaan	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	10.0 OK	48,000	480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	10.0 OK	24,000	240,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- Pelaporan dan Pemetaan Kasus	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,500,000	RM
	- Perjalanan Rapat Evaluasi Nasional	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
1784.QAH.003	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	11.0 Sampel		72,964,224,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan			72,911,224,000	U
A	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies (2.424 Sampel)</i>			516,578,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,300,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 OP	760,000	3,800,000	
	- Honor Dokter/Perawat yang melakukan vaksinasi rabies	100.0 Vial	25,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,000,000	RM
	- Operasional Survei	30.0 KPL	100,000	3,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			350,000,000	RM
	- Bahan Pengujian	2.0 PAKET	175,000,000	350,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			155,778,000	RM
B	- Surveilans dan monitoring Rabies	1.0 KEG	155,778,000	155,778,000	
	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza (2.352 Sampel)</i>			534,764,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,800,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 OP	760,000	3,800,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			350,000,000	RM
	- Bahan Pengujian	2.0 PAKET	175,000,000	350,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			179,464,000	RM
C	- Surveilans dan monitoring	1.0 KEG	179,464,000	179,464,000	
	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis (4.562 Sampel)</i>			571,132,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,800,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 OP	760,000	3,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,500,000	RM
	- Operasional Survei	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			350,000,000	RM
	- Bahan Pengujian	2.0 PAKET	175,000,000	350,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			213,332,000	RM
D	- Perjalanan	1.0 KEG	213,332,000	213,332,000	
	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax (600 Sampel)</i>			263,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			120,000,000	RM
	- Peralatan Lapangan	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	
	- Bahan Pengujian	1.0 PAKET	75,000,000	75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			141,840,000	RM
	- Perjalanan Survei di Propinsi Sulawesi Selatan	132.0 OH	849,000	112,068,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Perjalanan Survei di Propinsi Sulawesi Barat	12.0 OH	891,000	10,692,000	RM
	- Perjalanan Survei di Propinsi Gorontalo	2.0 OP	6,165,000	12,330,000	
	- Lumpsum Pembantu Lapangan	27.0 OH	250,000	6,750,000	
	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera (973 Sampel)</i>			374,587,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,800,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 OP	760,000	3,800,000	
	521832 <u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			215,000,000	
	- Peralatan Lapangan	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
- Peralatan Pengujian	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000		
- Bahan Kimia Pengujian	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000		
- Bahan Kimia Pendukung	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000		
- Antibody, Capture/Antigen Capture Elisa	1.0 PAKET	110,000,000	110,000,000		
524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			154,287,000		
- Perjalanan	21.0 OP	7,347,000	154,287,000		
F	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya (150 Sampel)</i>			210,904,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	
	521832 <u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,000,000	
	> Survei Diagnosa Kasus			20,000,000	
	- Peralatan Kegiatan Lapangan	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Peralatan Pengujian	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			189,404,000	
	- Pelayanan Aktif Servis ke 12 Kabupaten di Sulawesi Selatan	68.0 OH	923,000	62,764,000	
	- Pelayanan Aktif Servis ke 4 Kabupaten di Sulawesi Barat	18.0 OH	935,000	16,830,000	
- Pelayanan Aktif Servis ke Kabupaten Maros dan Makassar	18.0 OH	245,000	4,410,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Sulteng	2.0 OP	4,888,000	9,776,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Sulut	2.0 OP	5,219,000	10,438,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Sultra	2.0 OP	4,126,000	8,252,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Gorontalo	2.0 OP	4,810,000	9,620,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Papua	2.0 OP	9,864,000	19,728,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Papua Barat	2.0 OP	11,758,000	23,516,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Maluku	2.0 OP	5,795,000	11,590,000		
- Pelayanan Aktif Servis dan Diagnosa Kasus di Maluku Utara	2.0 OP	6,240,000	12,480,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya (400 Sampel)</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	RM
H	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya (400 Sampel)</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	RM
I	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Parasiter (700 Sampel)</i>			274,864,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Pengujian	2.0 PAKET	67,500,000	135,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Surveilans dan monitoring parasiter	1.0 KEG	138,364,000	138,364,000	RM
J	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF (400 Sampel)</i>			355,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Penyakit	1.0 LAP	1,500,000	1,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 OP	760,000	3,800,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Pengujian	2.0 PAKET	175,000,000	350,000,000	RM
K	<i>Pembangunan Loka Papua</i>			62,578,366,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I) - Operasional Petugas Keamanan - Operasional Petugas Pengemudi - Operasional Petugas Kebersihan - Operasional Petugas Teknisi	48.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	3,600,000 3,600,000 3,200,000 3,200,000	172,800,000 86,400,000 76,800,000 38,400,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Pengujian	1.0 PAKET	1,415,000,000	1,415,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pembayaran Listrik	12.0 Bulan	60,000,000	720,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			839,485,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Perjalanan Koordinasi Pembangunan Loka Veteriner Papua	63.0 OP	10,594,000	667,422,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi ke Jakarta	17.0 OP	6,879,000	116,943,000	
	- Perjalanan Tim PU Jayapura	52.0 OH	1,060,000	55,120,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,866,000,000	
532113	- Peralatan perkantoran	1.0 pkt	2,500,000,000	2,500,000,000	RM
	- Pengadaan Alat Lab.	1.0 PAKET	17,866,000,000	17,866,000,000	
	- Pemasangan instalasi IPAL dan fasilitas pendukungnya	1.0 pkt	2,500,000,000	2,500,000,000	
	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			14,850,000	
533111	- Honor Pokja	5.0 ORANG	1,910,000	9,550,000	RM
	- Honor Pengelola Tim Teknis	5.0 ORANG	1,060,000	5,300,000	
	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			35,333,332,000	
533113	- Pembangunan Gedung Laboratorium	2400.0 M2	10,416,000	24,998,400,000	RM
	- Pembangunan jalan dalam Loka	489.5 M2	10,216,000	5,000,732,000	
	- Pembangunan Rumah Dinas Tipe 50/112	149.0 M2	35,800,000	5,334,200,000	
	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			17,550,000	
533115	- Honor Pokja	5.0 ORANG	2,450,000	12,250,000	RM
	- Honor Pengelola Tim Teknis	5.0 ORANG	1,060,000	5,300,000	
	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			997,749,000	
	- Konsultan Pengawas Loka Papua	1.0 KEG	997,749,000	997,749,000	
L	<i>Peningkatan Pelayanan Surveilans Penyakit Hewan</i>			122,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			100,000,000	RM
521211	- Pemeliharaan/Peralatan/Pembelian Hewan Percobaan (Hewan Coba)	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
	- Makanan Hewan Coba	12.0 BLN	7,500,000	90,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,000,000	
M	- Biaya Penerbitan Buletin	3.0 Kali	2,000,000	6,000,000	RM
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Peta Penyakit	1.0 LAP	11,500,000	11,500,000	
	- Atk, Foto Copy dan Pengiriman Buletin	3.0 Kali	1,500,000	4,500,000	
521211	<u>Akreditas Laboratorium</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			175,262,000	
	> ISO 17025,9001 dan 37001			12,000,000	
	- Atk, Foto Copy dan Laporan Audit Internal, Uji Banding, Kaji Ulang Manajemen	3.0 LAP	1,000,000	3,000,000	
	- Atk, Foto Copy dan Laporan Akreditasi	3.0 LAP	1,000,000	3,000,000	
	- Revisi Dokumen, Penggandaan dan Penjiilitan	3.0 LAP	2,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) > ISO 17025-2017,9001 dan 37001			57,500,000	RM
	- Operasional Akreditasi atau Surveilans Laboratorium	3.0 KEG	10,000,000	30,000,000	
	- Uji Banding 17025-2017	1.0 TAHUN	20,000,000	20,000,000	
	- luran Tahunan	1.0 TAHUN	7,500,000	7,500,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			50,000,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan Pengujian	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			55,762,000	RM
	- Perjalanan Pengiriman Peralatan ke Bogor	1.0 OP	6,259,000	6,259,000	
	- Perjalanan Kalibrasi Peralatan Pengujian ke Makassar	3.0 OH	450,000	1,350,000	
	- Perjalanan Assessor untuk Surveilans 17025:2017, 9001 dan 37001	6.0 OP	6,879,000	41,274,000	
	- Perjalanan Koordinasi	1.0 OP	6,879,000	6,879,000	
N	<u>Pengembangan Website</u>			22,485,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,600,000	RM
	- Web. Admin	1.0 THN	8,400,000	8,400,000	
	- Web. Developer	1.0 THN	7,200,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,885,000	RM
	- Perjalanan Pengelola Website ke Jakarta	1.0 OP	6,885,000	6,885,000	
O	<u>Fasilitas PNBP Lab. Pengujian Veteriner</u>			469,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			130,764,000	PNP
	- Bahan Kimia dan Reagen Pengujian Laboratorium	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- Peralatan Pengujian Laboratorium	1.0 PAKET	30,764,000	30,764,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			144,000,000	PNP
	- Perawatan Gedung dan Bangunan Laboratorium	1200.0 M2	120,000	144,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			194,236,000	PNP
	- Perjalanan Koordinasi	28.0 OP	6,937,000	194,236,000	
P	<u>Penerapan Biosecurity di UPT</u>			113,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			113,500,000	RM
	- Medical Check Up	1.0 Keg	113,500,000	113,500,000	
Q	<u>Tenaga Harian Lepas Pelayanan Kesehatan Hewan</u>			999,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			999,500,000	RM
	- Operasional Petugas Laboratorium (Paramedik)	6.0 OB	22,800,000	136,800,000	
	- Operasional Petugas Investigasi Dan Diagnosa Penyakit Hewan	7.0 OB	22,800,000	159,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Operasional Petugas Kesehatan Hewan Veteriner dan Informasi	4.0 OB	22,800,000	91,200,000	
	- Operasional Pemeliharaan Hewan Percobaan	2.0 OB	22,800,000	45,600,000	
	- Operasional Petugas Administrasi Laboratorium	6.0 OB	28,800,000	172,800,000	
	- Operasional Petugas Laboratorium (Medik)	3.0 OB	28,800,000	86,400,000	
	- Operasional Tenaga Satpam	5.0 OB	25,200,000	126,000,000	
	- Operasional Petugas Kebersihan dan Pramubakti Kantor	5.0 OB	22,800,000	114,000,000	
	- Operasional THL Pusat Medik	4.0 OB	2,400,000	9,600,000	
	- Operasional THL Pusat Paramedik	1.0 OB	2,200,000	2,200,000	
	- Operasional THL Pusat Paramedik	7.0 OB	1,900,000	13,300,000	
	- Operasional Petugas Kebersihan Kebun Rumput	600.0 OH	70,000	42,000,000	
R	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>			109,520,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			109,520,000	RM
	- Perawatan Gedung dan Bangunan Laboratorium	165.0 M2	168,000	27,720,000	
	- Halaman Gedung dan Lingkungan Kantor	8180.0 M2	10,000	81,800,000	
S	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor</i>			116,232,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			116,232,000	RM
	- Pemeliharaan Alat Lab.	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan PC/Notebook/Printer	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Eksploitasi AC Kantor dan Laboratorium	48.0 UNIT	500,000	24,000,000	
	- Eksploitasi Komputer	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Peralatan Suku Cadang Untuk Mesin Rumput,Genset dan Incenerator	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan / Alat Kebersihan dan Keamanan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Solar Pemusnah Bangkai (Insinerator)	12.0 BLN	900,000	10,800,000	
	- Accu Untuk Genset	1.0 THN	1,950,000	1,950,000	
	- Solar Untuk Genset	750.0 Liter	9,000	6,750,000	
	- Oli Untuk Genset	2.0 Kali	500,000	1,000,000	
	- Premium dan Oli Untuk Mesin Rumput	12.0 BULAN	186,000	2,232,000	
T	<i>Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Empat)</i>			400,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			400,000,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan (Pimpinan)	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan	19.0 UNIT	20,000,000	380,000,000	
U	<i>Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 (dua)</i>			22,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,000,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda Dua	11.0 UNIT	2,000,000	22,000,000	
V	<i>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</i>			3,704,890,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,850,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 ORG	1,370,000	6,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,698,040,000	RM
	- Elisa Reader	1.0 UNIT	524,975,000	524,975,000	
	- BSC Class II	2.0 UNIT	325,105,000	650,210,000	
	- Autoclave	2.0 UNIT	158,441,000	316,882,000	
	- Microsentrifuce Refrigerated	1.0 UNIT	347,875,000	347,875,000	
	- Water Purity	1.0 UNIT	435,160,000	435,160,000	
	- Stabilizer	2.0 UNIT	632,500,000	1,265,000,000	
	- Refrigerator Media	1.0 UNIT	25,300,000	25,300,000	
	- Refrigerator	3.0 UNIT	10,586,000	31,758,000	
	- Freezer -20 1200 liter	3.0 UNIT	13,915,000	41,745,000	
	- UPS 2000 VA	5.0 UNIT	11,827,000	59,135,000	
W	<u>Pengadaan Sarana Bermotor</u>			974,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			974,000,000	* RM
	- Pengadaan kendaraan roda empat	1.0 unit	465,000,000	465,000,000	*
	- Pengadaan kendaraan roda empat	1.0 unit	509,000,000	509,000,000	*
102	Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan			53,000,000	U
A	<i>Penyediaan Bahan Uji Keamanan BPAH (48 Sampel)</i>			35,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			35,000,000	RM
	- Bahan Uji Keamanan BPAH	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
B	<i>Pengambilan Sampel (48 Sampel)</i>			15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Pengambilan sampel	10.0 OP	1,500,000	15,000,000	
C	<i>Pemetaan dan Koordinasi BPAH</i>			3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,000,000	RM
	- Laporan Surveilans Dan Monitoring BPAH	5.0 EkspI	100,000	500,000	
	- Kajian Epidemiologi Hasil Pemeriksaan dan Pengujian	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			12,350,000,000	
1785.QEH	<u>Bantuan Kelompok Masyarakat</u>	32.0 Kelompok Masyarakat		12,350,000,000	
1785.QEH.003	Lokasi : KOTA MAKASSAR Ternak Ruminansia Potong	32.0 Kelompok Masyarakat		12,350,000,000	
102	Kerbau			12,350,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			12,350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			16,826,000	RM
	- ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan	1.0 LAP	16,826,000	16,826,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			52,050,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	5.0 ORG	1,910,000	9,550,000	RM
	- Honor Tim Teknis	5.0 ORG	1,060,000	5,300,000	
	- Honor Penanggung Jawab Propinsi (Kadis)	24.0 OB	450,000	10,800,000	
	- Honor Penanggung Jawab Propinsi (Kabid)	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honor Penanggung Jawab Kabupaten (Kadis)	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honor Penanggung Jawab Kabupaten (Kabid)	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			906,124,000	
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Jawa Tengah	8.0 OP	8,173,000	65,384,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi Jawa Tengah	8.0 OP	3,280,000	26,240,000	
	- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi NTB	8.0 OP	9,013,000	72,104,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi NTB	8.0 OP	3,500,000	28,000,000	
	- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi NTT	8.0 OP	10,538,000	84,304,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi NTT	8.0 OP	8,740,000	69,920,000	
	- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Kalimantan Selatan	8.0 OP	10,392,000	83,136,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi Kalimantan Selatan	8.0 OP	3,464,000	27,712,000	
	- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Aceh	12.0 OP	10,819,000	129,828,000	
- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi Aceh	8.0 OP	3,108,000	24,864,000		
- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Sulawesi Tenggara	8.0 OP	5,945,000	47,560,000		
- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi Sulawesi Tenggara	8.0 OP	3,320,000	26,560,000		
- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Sulawesi Barat	96.0 OP	908,000	87,168,000		
- Perjalanan Pendampingan dari Pihak Propinsi dan Kabupaten di Propinsi Sulawesi Barat	8.0 OP	3,260,000	26,080,000		
- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Sulawesi Selatan	96.0 OP	849,000	81,504,000		
- Perjalanan HPS,CPCL,Penyebaran dan Monev di Propinsi Sulawesi Selatan	8.0 OP	3,220,000	25,760,000		
Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			11,375,000,000	RM	
(KPPN.054-Makassar I)					
- Pengadaan kerbau di Jawa Tengah	60.0 ekor	17,500,000	1,050,000,000		
- Pengadaan Kerbau di NTB	60.0 Ekor	17,500,000	1,050,000,000		
- Pengadaan Kerbau di NTT	40.0 Ekor	17,500,000	700,000,000		
- Pengadaan Kerbau di Kalimantan Selatan	40.0 Ekor	17,500,000	700,000,000		
- Pengadaan Kerbau di Sulsel, Sulbar dan Sultra	370.0 Ekor	17,500,000	6,475,000,000		
- Pengadaan Kerbau di Aceh	80.0 Ekor	17,500,000	1,400,000,000		
1786 Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			600,000,000		
1786.QJA Penyidikan dan Pengujian Produk	1000.0 Produk		600,000,000		
Lokasi : KOTA MAKASSAR					
1786.QJA.001 Mutu dan Keamanan Produk Hewan	1000.0 Produk		600,000,000	U	
102 Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			600,000,000		
A Penyediaan Bahan Uji			301,475,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			301,475,000	RM
	> Surveilans PMSR			226,766,000	
	- Peralatan dan bahan Kegiatan Lapangan	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Pengujian	1.0 PAKET	176,766,000	176,766,000	
	> Surveilans AMRZ			74,709,000	
	- Peralatan dan bahan Kegiatan Lapangan	1.0 PAKET	14,709,000	14,709,000	
	- Peralatan dan Bahan Pengujian	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	
B	<u>Pengambilan Sampel</u>			236,713,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			21,000,000	RM
	> Surveilans PMSR			19,500,000	
	- Operasional Surveilans PMSR (Pembelian Sampel)	900.0 SMPL	15,000	13,500,000	
	- Operasional Surveilans PMSR (Pembelian Solar Untuk Incenerator)	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	> Surveilanz AMRZ			1,500,000	
	- Operasional Surveilans AMRZ (Pembelian Sampel)	100.0 SMPL	15,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			215,713,000	RM
	> Surveilans PMSR			145,943,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Sulawesi Selatan	18.0 OH	814,000	14,652,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Sulawesi Barat	12.0 OH	874,000	10,488,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Sulawesi Tenggara	2.0 OP	5,106,000	10,212,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Sulawesi Tengah	2.0 OP	5,858,000	11,716,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Sulawesi Utara	1.0 OP	6,189,000	6,189,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Gorontalo	2.0 OP	5,780,000	11,560,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Maluku	2.0 OP	6,775,000	13,550,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Maluku Utara	2.0 OP	7,270,000	14,540,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Papua	2.0 OP	11,041,000	22,082,000	
	- Pelayanan Survei PMSR di Propinsi Papua Barat	2.0 OP	10,285,000	20,570,000	
	- Lumpsom Pembantu Lapangan Surveilans PMRS	22.0 OH	250,000	5,500,000	
	- Pelayanan Evaluasi PMSR di Sulawesi Selatan	6.0 OH	814,000	4,884,000	
	> Surveilans AMRZ			31,376,000	
	- Pelayanan Survei AMRZ di Propinsi Sulawesi Selatan	36.0 OH	816,000	29,376,000	
	- Lumpsom Pembantu Lapangan Surveilans AMRZ	8.0 OH	250,000	2,000,000	
	> Surveilans HBKN			16,280,000	
	- Pelayanan Pengawasan HBKN di Propinsi Sulawesi Selatan	20.0 OH	814,000	16,280,000	
	> Pembinaan dan Koordinasi Laboratorium Kesmavet			22,114,000	
	- Pembinaan dan Koordinasi Laboratorium Kesmavet di Sulsel	6.0 OH	814,000	4,884,000	
	- Pembinaan dan Koordinasi Laboratorium Kesmavet di Papua	1.0 OP	11,041,000	11,041,000	
	- Pembinaan dan Koordinasi Laboratorium Kesmavet di Sulawesi Utara	1.0 OP	6,189,000	6,189,000	
C	<u>Koordinasi Surveilans</u>			57,312,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	3.0 OP	760,000	2,280,000 2,280,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Koordinasi PMSR dan AMRZ di Jakarta - Perjalanan Evaluasi PMSR dan Evaluasi AMRZ di Jakarta - Perjalanan Pertemuan Ilmiah PMSR dan AMRZ di Jakarta - Perjalanan Peningkatan SDM	2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP	6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000	55,032,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000	RM
<i>D</i>	<i>Pemetaan</i>			4,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Monitoring dan Surveilans Residu dan Cemaran Mikroba - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Surveilans AMRZ - Atk, Foto Copy dan Pengiriman Laporan Pembinaan dan Koordinasi Laboratorium Kesmavet	1.0 LAP 1.0 LAP 1.0 LAP	1,500,000 1,500,000 1,500,000	4,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000	RM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			9,278,598,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			9,278,598,000	
1787.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,305,106,000	
1787.EAA.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		8,305,106,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			4,390,287,000	U
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			4,354,294,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,522,413,000 210,202,000 210,202,000	2,942,817,000 2,522,413,000 210,202,000 210,202,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	40,000 4,000 4,000	48,000 40,000 4,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	252,242,000 21,021,000 21,021,000	294,284,000 252,242,000 21,021,000 21,021,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	59,787,000 4,983,000 4,983,000	69,753,000 59,787,000 4,983,000 4,983,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	104,940,000 8,745,000 8,745,000	122,430,000 104,940,000 8,745,000 8,745,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	101,400,000 8,450,000	109,850,000 101,400,000 8,450,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,942,000 248,000 248,000	3,438,000 2,942,000 248,000 248,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	178,644,000	178,644,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	514,800,000	514,800,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	101,340,000 8,445,000 8,445,000	118,230,000 101,340,000 8,445,000 8,445,000	RM
<i>B</i>	<i>Belanja uang Lembur</i>			35,993,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Uang Lembur Gol IV - Belanja Uang Lembur Gol III - Belanja Uang Lembur Gol II	162.0 OH 1207.0 OH 459.0 OH	25,000 20,000 17,000	35,993,000 4,050,000 24,140,000 7,803,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,914,819,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Makanan/Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh/Uang Makan</i>			528,768,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Bahan Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh (115 Org x 22 x 11 Bln x Rp. 19.000)	4.0 TRW	132,192,000	528,768,000	RM
<i>B</i>	<i>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</i>			64,240,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Seragam Dinas	110.0 SET	584,000	64,240,000	RM
<i>C</i>	<i>Pengadaan Toga/Pakaian Kerja/Sopir/Pesuruh/Perawat/Dokter/Satpam/Tenaga Medis</i>			49,972,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			49,972,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Satpam	6.0 STL	800,000	4,800,000	
	- Pengadaan Pakaian Laboratorium	68.0 STL	584,000	39,712,000	
	- Pengadaan Pakaian Kerja Perawat Hewan dan Sopir	14.0 STL	390,000	5,460,000	
<i>D</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,296,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,080,000,000	RM
	- Pembayaran Listrik	12.0 BLN	90,000,000	1,080,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I)			156,000,000	RM
	- Pembayaran Telepon	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Pembayaran Internet	12.0 BLN	9,000,000	108,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.054-Makassar I)			60,000,000	RM
	- Pembayaran Air	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
<i>E</i>	<u>Perjalanan Dinas Pimpinan</u>			467,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			467,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pimpinan	36.0 OP	12,975,000	467,100,000	
<i>F</i>	<u>Honor Satuan Kerja</u>			390,240,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,600,000	RM
	- Operasional Pengamanan Kantor dari Pihak Kepolisian	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I)			296,640,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,840,000	46,080,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen Rutin	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen Loka	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	96.0 OB	1,150,000	110,400,000	
	- Honor Petugas Penerimaan PNPB atau Anggota	24.0 OB	430,000	10,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			90,000,000	RM
	- Honor Pendampingan Pakar Pembinaan	50.0 OK	1,800,000	90,000,000	
<i>G</i>	<u>Pengadaan Peralatan / Perlengkapan Kantor</u>			237,139,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			16,164,000	RM
	- Langganan Surat Kabar dan Majalah	12.0 BLN	120,000	1,440,000	
	- Foto Copy	12.0 BLN	1,227,000	14,724,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Pengiriman Surat-Surat Dinas, Telegram,Barang	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I) - ATK - Bahan Komputer dan Suplayer - Alat Pembersih Kantor - Keperluan Rumah Tangga dan Kantor	4.0 TRW 1.0 THN 12.0 BLN 12.0 BLN	25,281,000 71,851,000 2,500,000 1,000,000	214,975,000 101,124,000 71,851,000 30,000,000 12,000,000	RM
H	Rapat Koordinasi			588,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Konsumsi Untuk Rapat - Biaya Penerimaan Tamu	3675.0 ORG 3675.0 ORG	80,000 80,000	588,000,000 294,000,000 294,000,000	RM
I	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Administrasi			293,360,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.054-Makassar I) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Administrasi - Pemeliharaan Wisma / Mess	644.0 M2 900.0 M2	190,000 190,000	293,360,000 122,360,000 171,000,000	RM
1787.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal	3.0 Layanan		676,348,000	
1787.EAB.001	Layanan Perencanaan	1.0 Layanan		345,927,000	
101	Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran			345,927,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			345,927,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Penggandaan / Penjilitan Perencanaan - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman RKAKL 2022, TOR dan RAB Tahun Anggaran 2022 - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman ROK/POK 2021	1.0 THN 3.0 LAP 1.0 LAP	2,500,000 1,000,000 2,500,000	8,000,000 2,500,000 3,000,000 2,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I) - Konsultasi LK DIPA di Makassar	12.0 OH	468,000	5,616,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) - Pertemuan Expose Perencanaan - Workshop Pra RKAKL TA. 2022 - Pemantapan/Finalisasi RKAKL TA.2022 - Apresiasi Perencanaan Tahun 2021 - Koordinasi Kegiatan Tahun 2021 - Perjalanan Pendampingan Kegiatan 2018 - Perjalanan Pendampingan Kegiatan 2018 - Perjalanan Koordinasi Kabupaten	3.0 OP 3.0 OP 3.0 OP 3.0 OP 3.0 OP 3.0 OP 16.0 OP 127.0 OP	6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 775,000	332,311,000 20,637,000 20,637,000 20,637,000 20,637,000 20,637,000 110,064,000 98,425,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EAB.002	Layanan Perbendaharaan Internal	1.0 Layanan		118,229,000	
101	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjutan Hasil Pengawasan			39,237,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			39,237,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.054-Makassar I)			3,600,000	RM
	- Honor Anggota (Operator SAIBA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			2,000,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			3,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I)			30,637,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan Keuangan 1 dan 2	2.0 OP	6,879,000	13,758,000	
	- Operasional TLHP	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Bimtek Penyusunan Laporan Keuangan	1.0 OP	6,879,000	6,879,000	
102	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			78,992,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			78,992,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.054-Makassar I)			10,800,000	RM
	- Honor Penanggung Jawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Anggota (Operator SIMAK BMN)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Pejabat Pengurus/Pengguna/Penyimpan Barang/Jasa BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- Foto Copy, dan Pengiriman Laporan	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			8,160,000	RM
	- Rekonsiliasi SAI di KPPN	12.0 OK	340,000	4,080,000	
	- Pembinaan Administrasi Keuangan DI MAKASSAR	12.0 OK	340,000	4,080,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I)			55,032,000	RM
	- Apresiasi Pengelolaan Anggaran di Jakarta	2.0 OP	6,879,000	13,758,000	
	- Apresiasi Bendahara Pengeluaran di Jakarta	2.0 OP	6,879,000	13,758,000	
	- Apresiasi Bendahara Penerimaan di Jakarta	2.0 OP	6,879,000	13,758,000	
	- Apresiasi PEngadaan dan Sertifikasi di Jakarta	2.0 OP	6,879,000	13,758,000	
1787.EAB.003	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara	1.0 Layanan		212,192,000	
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			212,192,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			212,192,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan SABMN	2.0 LAP	2,500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Rekonsiliasi SABMN di Kantor Pelayanan Kekayaan Negara - Pembinaan Administrasi rumah tangga dan perlengkapan DI MAKASSAR - Koordinasi / Konsultasi BMN ke Pusat - Monitoring Penyelesaian Aset ke Kab/Kota	12.0 OK 12.0 OK 2.0 OP 4.0 OP	340,000 340,000 60,000,000 3,000,000	140,160,000 4,080,000 4,080,000 120,000,000 12,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Penyusunan Laporan SABMN Semester I - Penyusunan Laporan SABMN Semester II - Apresiasi Pengelola BMN - Workshop Aplikasi BAST 526 - Workshop Sistem Informasi Rencana Umum Pengadaan (SIRUP) TA. 2022	2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP	6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,000,000	67,032,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 12,000,000	RM
1787.EAC	<u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		117,144,000	
1787.EAC.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Layanan Kearsipkan dan Ketatausahaan</u>	1.0 Layanan		117,144,000	
101	<u>Layanan Kearsipan dan Ketatausahaan</u>			117,144,000	U
A	<u>Pengelolaan Kepegawaian</u>			117,144,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan Uraian Tugas (JOB DICRIPTION) - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan Kepegawaian - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan Sasaran Kerja Pegawai (SKP)	1.0 LAP 1.0 LAP 1.0 LAP	1,000,000 1,000,000 1,000,000	3,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pembinaan Administrasi Tatausaha dan Kepegawaian DI MAKASSAR	12.0 OK	340,000	4,080,000 4,080,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Apresiasi Simpeg - Apresiasi Kepegawaian - Pertemuan Sasaran Kerja Pegawai (SKP) - Apresiasi Pustakawan - Pertemuan Analisa Jabatan dan ketatalaksanaan - Apresiasi Ketatausahaan/Kearsipan - Pembinaan Kiat Cegah Korupsi - Pertemuan SAPK	2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 2.0 OP	6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000 6,879,000	110,064,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000 13,758,000	RM
1787.EAI	<u>Layanan Kehumasan dan Protokoler</u>	1.0 Layanan		100,000,000	
1787.EAI.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Layanan Humas dan Informasi</u>	1.0 Layanan		100,000,000	
101	<u>Pelayanan Kehumasan</u>			100,000,000	U
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp.97,071,884,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I) - Layanan kehumasan dan informasi	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	RM
1787.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal ----- Lokasi : KOTA MAKASSAR	1.0 Laporan		80,000,000	
1787.EAL.001	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Laporan		80,000,000	U
101	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi TANPA SUB KOMPONEN			62,242,000	
A					
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Lakin - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan Monev - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan Tahunan 2020	1.0 LAP 4.0 TRW 1.0 LAP	2,500,000 750,000 3,500,000	2,500,000 3,000,000 3,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I) - Evaluasi ke Makassar	7.0 OK	727,000	5,089,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) - Apresiasi MONEV Nasional - Pertemuan Esakip - Validasi Data Monev DI Jakarta	2.0 OP 2.0 OP 3.0 OP	6,879,000 6,879,000 6,879,000	13,758,000 13,758,000 20,637,000	RM
B	Penyelenggaraan SPI			17,758,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Laporan SPI - ATK, Foto Copy, dan Pengiriman Juklak SPI	4.0 TRW 1.0 LAP	750,000 1,000,000	3,000,000 1,000,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) - Perjalanan Forum SPI Nasional (2 kali pertemuan)	2.0 OP	6,879,000	13,758,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Maros, 1 Desember 2020
 Kuasa Pengguna Anggaran
 Balai Besar Veteriner Maros

Risman Mangidi, S.Sos
 NIP 197706022003121006